MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL

Portaria nº. 08/2016

                  O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
SELEÇÃO DE PROFESSOR
COLABORADOR DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO
BRASIL/UFPI, no uso de suas atribuições e
considerando decisão da Comissão, em
reunião no dia 28 de abril de 2016,

R E S O L V E:

CREDENCIAR o Professor Doutor JAISON CASTRO SILVA como

membro colaborador do Programa de Pós-Graduação em História do Brasil, de

maio de 2016 a maio de 2020, conforme resultado do processo de seleção

regido pelo Edital nº 01/2016 PPGHB/UFPI.

Teresina/PI, 29 de abril de 2016.

Francisco de Assis de Sousa Nascimento
Presidente